常熟市教育局文件

[image: image1]
常教人〔2019〕17号

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

关于选拔义务教育新入职教师培训基地学校
骨干教师赴农村学校支教的通知
各义务教育新入职教师培训基地学校：

为进一步统筹推进城乡义务教育一体化促进优质均衡发展，贯彻《常熟市义务教育学校教师“县管校聘”管理体制改革方案》精神，决定面向义务教育新入职教师培训基地学校选拔部分骨干教师赴农村学校支教，现将有关事项通知如下：

一、支教对象

义务教育新入职教师培训基地学校市级能手及以上教学骨干（含德育能手、信息技术能手、教科研能手）。学校教研组长、年级组长、备课组长及以上骨干亦可推荐。

在同一所学校工作时间长的专任教师优先安排支教；符合支教条件的党员干部优先安排支教；符合交流条件完成毕业班教学任务、年段轮换的教师优先支教。

可预见需较长时间请假的或其它特殊情况不宜支教的，学校不予推荐。

二、支教方式

义务教育新入职教师培训基地学校骨干教师可申请到农村学校支教（支教为交流的一种形式），支教时间为1年，同时确认完成支教的教师具有交流及农村工作经历。

三、相关政策

1．2019年支教教师比例约为符合交流、支教条件教师中骨干教师的15%（志愿填报不符合要求的，学校不得推荐上报）。

2． 参加支教的人员在交流期间，编制、人事、工资关系不变，考核管理按常教人（2016）54号《关于进一步明确义务教育学校教师支教交流工作考核管理相关工作的意见》执行。列入支教的学校中层干部保留原有职务。

3.参加支教的每位教师应完成一轮支教。如因可预见性原因而中止支教工作的，其责任由流出学校承担，且不予承认支教经历、农村工作经历；因不可预见性原因而中止支教工作的，其工作由流入学校安排。

4.对无正当理由拒不执行支教安排的教师，当年年度考核定为“基本合格”及以下，在完成交流前不得推荐评先、评优、岗位晋升和晋升专业技术职务，不得提拔担任学校中层干部；对支教过程中态度恶劣、造成不良影响的教师，当年年度考核定为“不合格”。对不服从支教安排的学校中层干部及骨干教师，除执行上述政策外，骨干教师暂停发骨干教师津贴，中层干部一律免去现有职务。

5.从2017年起，教育局不接收交流、支教期间教师的调动申请。

6.申请参加“选拔义务教育阶段基地学校教师支教”的支教教师可同时申请参加“2019年常熟市义务教育学校教师支教、交流”；两种支教方式可同时兼报。

四、工作程序

1．动员部署。各义务教育阶段基地学校召开会议进行动员部署，做好宣传发动工作。

2．初定人选。教师个人申请，填报《义务教育新入职教师培训基地学校教师支教申请表》（附件二）；学校审批同意后确定上报人选，填报《常熟市义务教育新入职教师培训基地学校教师2019年拟支教人员名单》（附件三）。

3．确定名单。请相关学校于2019年6月21日前（周五）将《义务教育新入职教师培训基地学校教师支教申请表》和《常熟市义务教育新入职教师培训基地学校教师2019年拟支教人员名单》的纸质稿盖章后报送教育局组织人事科，同时将《常熟市义务教育新入职教师培训基地学校教师2019年拟支教人员名单》的电子稿发送至rskhjk，8月1日前教育局调配确定全市交流、支教人员名单及报到事项，并通知到各校。

4．落实到位。下学期课务安排前，参加本次支教的教师到流入学校报到。流入学校要及时安排好支教教师的相关工作，并给予必要的关心和帮助。

附件：

1．支教教师条件、职责；

2.常熟市义务教育新入职教师培训基地学校教师支教申请表；

3.常熟市义务教育新入职教师培训基地学校拟支教教师名单汇总表。

                                    常熟市教育局
                                   2019年6月4日
（此件主动公开）
	  常熟市教育局党政办                        2019年6月4日印发

- 1 -